
 
 
 
 
 
Ente capofila 
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA COMUNI DI SEGRATE, PESCHIERA BORROMEO, TRIBIANO 

 

   
  
 
 
 
 

Palazzo Comunale 
via I Maggio 20090 - Segrate 

Telefono 02/26.902.1 Fax 02/21.33.751 
C.F. 83503670156 - P.I. 01703890150 

Ente certificato: 

Iso 9001:2008 

 

 

Agli operatori economici invitati 

 

 

PRECISAZIONE 
DISCIPLINARE DI GARA PER LA PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA APERTA “Gara CUC 19 17 S per conto del 

comune di Peschiera Borromeo – Affidamento in concessione del servizio di riscossione ordinaria e coattiva 

delle entrate tributarie ed extra-tributarie e delle sanzioni al codice della strada” – CIG: 7235154DF2 

 

 

 

Con riferimento al disciplinare di gara relativa alla procedura in oggetto, indico le due seguenti precisazioni in 

nome e per conto del dirigente della Centrale Unica di Committenza. 

 

1. La dichiarazione n. 10) dell’articolo 4., paragrafo 4.1 (alla fine di pagina 14), fa riferimento, per mero errore 

materiale, alla fascia prevista per i Comuni con popolazione corrispondente a quella del Comune di Segrate 

(35.000 abitanti). Tale dichiarazione è da intendersi sostituita dalla seguente: 

 

10) che l’impresa è iscritta all’Albo ministeriale dei soggetti abilitati ad effettuare attività di liquidazione e di 

accertamento dei tributi e delle altre entrate delle Province e dei Comuni, ai sensi dell’articolo 53 del decreto 

legislativo n. 446 del 15 dicembre 1997 e del decreto del Ministero delle Finanze n. 289 dell’11 settembre 2000, 

nella fascia prevista per i Comuni con popolazione corrispondente a quella del Comune di Peschiera Borromeo 

(23.500 abitanti) e di non avere in corso procedimenti di cancellazione né che possano comportare la 

sospensione, anche temporale, da tale Albo (in caso di raggruppamento temporaneo di imprese, consorzio di 

concorrenti di cui all’art. 2602 del codice civile o GEIE, ciascun soggetto che compila l’allegato 1 dichiara per 

l’impresa che rappresenta, fermo restando che il requisito deve essere posseduto almeno dalla 

capogruppo/mandataria); 

 

Peraltro, la corrispondente dichiarazione presente nel facsimile di autodichiarazioni (allegato 1 al disciplinare) è 

corretta. 

 

2. Per mero errore materiale nelle dichiarazioni n. 13) e 14) dell’articolo 4., paragrafo 4.1 (a pagina 15), mancano 

alcune parole (sotto evidenziate in giallo). Tali dichiarazioni sono da intendersi sostituite dalle seguenti: 

 

13) le specifiche relative ai contratti di servizi di cui al punto 1. (servizi di gestione ordinaria, riscossione, 

accertamento e riscossione anche coattiva di  ICP, DPA, TOSAP, Canoni Patrimoniali ricognitori e non ricognitori e 

canoni di Polizia Idraulica del reticolo idrico minore, eseguiti congiuntamente presso lo stesso Ente, per un 

periodo di almeno 36 mesi continuativi negli anni 2012-2016, in un Comune con popolazione residente pari o 

superiore a 20.000 abitanti) dei requisiti tecnici, ossia  oggetto, data di inizio servizio, data di fine servizio, 

destinatari (in caso di raggruppamento temporaneo di imprese, consorzio di concorrenti di cui all’art. 2602 del 

codice civile o GEIE, ciascun soggetto che compila l’allegato 1 dichiara per l’impresa che rappresenta, fermo 

restando che il requisito deve essere posseduto almeno dalla capogruppo/mandataria al 100%); 

 



 
                                                                                               gare 2 

   
 

 
 
 

Disciplinare gara CUC 13 17 S Pag. 2 di 2 

 

14) le specifiche relative ai contratti di servizi di cui al punto 2. (servizio di riscossione coattiva sanzioni codice della 

strada ed extra codice della strada, eseguiti per un periodo di almeno 36 mesi continuativi negli anni 2012-2016 

e/o in corso di svolgimento, in un Comune con popolazione residente pari o superiore a 20.000 abitanti) dei 

requisiti tecnici, ossia  oggetto, data di inizio servizio, data di fine servizio, destinatari (in caso di raggruppamento 

temporaneo di imprese, consorzio di concorrenti di cui all’art. 2602 del codice civile o GEIE, ciascun soggetto che 

compila l’allegato 1 dichiara per l’impresa che rappresenta, fermo restando che il requisito deve essere posseduto 

almeno dalla capogruppo/mandataria al 100%); 

 

Anche in questo caso le corrispondenti dichiarazioni presenti nel facsimile di autodichiarazioni (allegato 1 al 

disciplinare) sono corrette. 

 

 

Segrate, 14 novembre 2017 Il funzionario responsabile  

della Centrale Unica di Committenza 

(dott. Pietro Vanzo) 


